PREFEITURA MUNICIPAL DE INÚBIA PAULISTA

         CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-1254         E-mail: inubia@terra.com.br

                                    Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

1

ATA DA DISPENSA Nº. 01/2.013 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 29/2.013

(Aquisição de 01(uma) moto 125 C

Aos trinta dias do mês de julho de dois mil e treze (30/07/2.013) às 14h00 hs realizou-se

no Paço Municipal da Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista a sessão da Dispensa Nº.

01/2.013, Processo Licitatório 29/2.013, conforme autorização do Sr. Prefeito

Municipal, cujo objetivo é a escolha da melhor proposta para Aquisição de 01(uma)

moto 125 C para o Setor da Saúde do Município de Inúbia Paulista. Presidiu a reunião o

senhor Valdecir Alves Moreira – Presidente da Comissão, também com a presença dos

membros da Comissão de Licitações nomeados através da Portaria nº 02/01/2.013. O Sr.

Valdecir Alves Moreira, juntamente com os membros da Comissão, fizessem o

levantamento dos preços oferecidos através de cotações (feitas pelo Sr. João Carlos de

Almeida – resp. pelo Setor de Compras desta), pelas empresas: 01) MAVESA –

MATUOOKA VEICULOS LTDA, 02) LUCARI MOTOS YAMAHA e 03) OTSUBO

HONDA, sendo o melhor valor da empresa: MAVESA – MATUOKA VEICULOS

LTDA, ofertando um valor de R$ 6.350,00(seis mil, trezentos e cinquenta reais), tudo

de conforme com preços de mercado; constou que a empresa vencedora irá doar 01(um)

capacete e 02(duas) revisões gratuitas, conforme consta em sua proposta inicial. Assim

sendo foi solicitado a empresa vencedora: Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica,

Certidão de Regularidade do FGTS e Certidão Negativa do INSS, que após feita a

verificação constatou sua regularidade perante os documentos solicitados. Assim sendo,

encaminharemos ao Sr. Prefeito Municipal, os fatos ocorridos, e ficando a seu critério

adjudicar/homologar ou não o referido certame. Vai por mim assinada.............(Ricardo

Rocha),  escrevente desta ata, a qual dou fé de ter representado a verdade, juntamente

com o Presidente e demais membros da Comissão de Licitações.

Valdecir Alves Moreira

Presidente

João Carlos de Almeida

Membro

Cristiane F. Lopes

Membro